
Protocolo: 1519209
Data: 28/11/2023
Título: PORTARIA Nº 171/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 38 a 39

PORTARIA Nº 171/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
 

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de 
Saúde de Mato Grosso.

 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no Decreto nº 
1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado 

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março 
de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.
 

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

63744/1 Ana Atala Veggi de Campos 31/10/2022 a 30/10/2023 89,67

93197/2 Ceila Maria Zaghi Maia 08/11/2022 a 07/11/2023 98,39

96202/1 Debora Luzia Dal Ponte Carvalho 09/11/2022 a 08/11/2023 98,56

118375/1 Francisco Specian Junior 17/10/2022 a 16/10/2023 99,50

95515/1 Geysa Tatyane Ferreira Almeida 

Lisboa

05/09/2022 a 04/09/2023 97,67

58239/1 Heliane Lino de Paula Salies 01/11/2022 a 31/10/2023 99,44

124931/1 Jaqueline Aparecida Menegatti 16/11/2022 a 15/11/2023 98,39

96179/1 Jolice Ferreira Gomes Ribeiro 07/11/2022 a 06/11/2023 100,00

95599/1 Leonardo Marin 11/10/2022 a 10/10/2023 90,67

118640/1 Leonardy Negrini 29/10/2022 a 28/10/2023 95,89

118075/1 Liliane Trivellato Grassi 25/10/2022 a 24/10/2023 96,89

81296/2 Marcia Fatima Folador 02/10/2022 a 01/10/2023 93,11

110118/1 Marco Tulio de Oliveira Rangel 28/10/2022 a 27/10/2023 97,00

95589/1 Marta Helena Martins Araujo 14/09/2022 a 13/09/2023 93,39

47084/2 Miguel Angel Claros Paz 19/07/2022 a 18/07/2023 97,44

58328/2 Milton Alves Pedrozo 08/10/2022 a 07/10/2023 96,11

104953/1 Ritamaris de Arruda Regis 19/10/2022 a 18/10/2023 98.11

91205/1 Sandra Regina Altoe 17/11/2022 a 16/11/2023 99,39

96163/1 Silvana Maria de Arruda 10/11/2022 a 09/11/2023 99,06

89050/2 Suzana Albuquerque de Moraes 30/07/2022 a 29/07/2023 99,00

92165/2 Terezinha Alice Siqueira 12/11/2022 a 11/11/2023 100,00

102694/1 Vania Salete Marchese Cavagnoli 26/09/2022 a 25/09/2023 84,72

123819/1 Veline Filomena Simioni da Silva 07/11/2022 a 06/11/2023 100,00

58414/2 Zenildes de Morais Figueiredo 07/10/2022 a 06/10/2023 99,78

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

95326/1 Almir Rogerio de Souza 06/09/2022 a 05/09/2023 93,33

58278/1 Doriana Cruz Nunes 12/10/2022 a 11/10/2023 99,67

95281/1 Ednalva Rodrigues dos Santos 04/09/2022 a 03/09/2023 93,00

117041/1 Elisabete Barreto de Menezes 02/10/2022 a 01/10/2023 99,33

28416/3 Erasmo Cabreira dos Santos 19/10/2022 a 18/10/2023 81,06

64399/2 Fabricia Oliveira de Marchi 09/11/2022 a 08/11/2023 99,56

86708/14 Ilaine Willers 24/10/2022 a 23/10/2023 91,94

63747/1 Itamar Martins Bonfim 05/11/2022 a 04/11/2023 99,22

27681/2 Jorge Couto de Oliveira 07/11/2022 a 06/11/2023 96,72

116038/1 Katia Regina Santos de Souza 27/07/2022 a 26/07/2023 94,00



95491/1 Lidiane de Moura Portela Rodrigues 03/09/2022 a 02/09/2023 99,33

126920/1 Luzia Aparecida Alves de Abreu 

Sartori

04/11/2022 a 03/11/2023 98,67

94457/2 Maria da Conceicao da Silva Arruda 02/10/2022 a 01/10/2023 88,17

93954/1 Mavenier Benedito Arruda e Silva 08/05/2022 a 07/05/2023 99,17

116905/1 Mirian Rodrigues Figueredo 25/08/2022 a 24/08/2023 98,06

42309/1 Nolar Soares de Almeida 21/06/2022 a 20/06/2023 98,40

75232/2 Raimunda Nascimento de Souza 04/09/2022 a 03/09/2023 92,00

109318/2 Reinaldo de Souza 24/08/2022 a 23/08/2023 92,89

58724/3 Silviomar de Almeida 13/11/2022 a 12/11/2023 93,06

95634/1 Teresinha Moral Lopes Cabral 14/05/2022 a 13/05/2023 100,00

58286/1 Vacira Milaceney Teixeira da Costa 03/11/2022 a 02/11/2023 99,39

95243/1 Vincenzo Maciel Repoli 04/09/2022 a 03/09/2023 90,00

95178/1 Zilda Dilkin Schardong 10/09/2022 a 09/09/2023 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

43671/3 Antonia Barbosa 30/10/2022 a 29/10/2023 99,28

95523/1 Elita Vieira da Silva 04/09/2022 a 03/09/2023 99,17

95190/1 Elizeu Rocha 11/09/2022 a 10/09/2023 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

89619/1 Francisco Xavier de Barros Filho 11/09/2022 a 10/09/2023 100,00

95760/1 Joana D Arc Rodrigues dos Santos 09/10/2022 a 08/10/2023 99,78

41445/2 Manoel Pires da Rocha 31/08/2022 a 30/08/2023 99,42

41101/3 Marilene Ribeiro 30/08/2022 a 29/08/2023 100,00

94487/1 Marlon Duarte de Lira 31/10/2022 a 30/10/2023 81,44

95232/1 Tania Suely da Luz 04/09/2022 a 03/09/2023 97,61

95238/1 Valdemi dos Santos Oliveira 07/09/2022 a 06/09/2023 93,17

ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

258478/1 Marcelle Moreira Santos Souza 17/11/2022 a 16/11/2023 100,00

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 24 de novembro de 2023.

 
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
 

* Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Não será 
realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer 
afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco) 
dias, ininterruptos ou não”.


